[image: image1.png]

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 31.12.2013 № 1220 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

	от 24.05.2019 № 557

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 09.12.2014 № 1443, в целях определения эффективности реализации муниципальных программ

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 31.12.2013 № 1220 «Об утверждении муниципальной  «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» (в ред. от 04.07.2014 № 811, от 18.11.2014 № 1365, от 31.12.2014 № 1558, от 31.12.2014 № 1558, от 27.07.2015 № 796, от 03.12.2015 № 1356, от 28.12.2015 № 1468, от 26.02.2016 № 183, от 16.03.2016 № 242, от 22.03.2016 № 270, от 11.05.2016 № 380, от 11.05.2016 № 454,                  от 14.09.2016 № 978, от 28.09.2016 № 1025, от 29.12.2016 № 1423, от 31.01.2017 № 86,                 от 25.04.2017 № 380, от 08.08.2017 № 796, от 31.10.2017 № 1079, от 28.11.2017 № 1194,               от 26.12.2017 № 1317, от 30.01.2018 № 62, от 23.10.2018 № 896, от 24.10.2018 № 907,                              от 20.11.2018 № 1001, от 26.11.2018 № 1023, от 25.12.2018 № 1137, от 22.01.2019 № 24) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в новой редакции:

«Общий объем ассигнований муниципальной программы  за счет средств местного и областного  бюджетов  составляет 421 611,1 тыс. руб., в том числе 3744,8 тыс. рублей средства областного бюджета,

в том числе по годам реализации:

2014 – 50699,2 тыс. руб.

2015 – 62053,9 тыс. руб.

2016 – 41971,2 тыс. руб., в том числе 195,6 тыс. рублей средства областного бюджета;

2017 – 51545,3 тыс. руб.

2018 – 60475,2 тыс. руб. в том числе 2049,2 тыс. рублей средства областного бюджета;
2019-  58007,6 тыс. руб. в том числе 1500,0  тыс. рублей средства областного бюджета;

2020 – 48357,2 тыс. руб.
2021 – 48501,5 тыс. руб.
1.2. Раздел 4 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Мероприятия программы реализуются в пределах запланированных бюджетных ассигнований в сметах расходов исполнителей.

Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счет средств местного и областного бюджетов  составит – 421 611,1 тыс. рублей, в том числе 3744,8 тыс. рублей средства областного бюджета, в том числе:

	Источники финансового обеспечения (тыс. руб.)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	За счет средств местного бюджета
	30228,6
	36369,4
	41775,6
	51545,3
	58426,0
	56 507,6
	48357,2
	48501,5

	За счет инвестиций МУП «ККП» МО «город Десногорск» Смоленской области
	20470,6
	25684,5
	-
	-
	-
	-

	За счет областного бюджета
	-
	-
	195,6
	-
	2049,2
	1500,0

	Всего
	50699,2
	62053,9
	41971,2
	51545,3
	60475,2
	58007,6
	48357,2
	48501,5

При определении объемов ресурсного обеспечения программы использовались расчётный и нормативный методы оценки затрат.

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются ежегодно при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Объемы финансирования мероприятий представлены в приложении № 2 к муниципальной программе.».
1.3. В паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы строку Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного и областного бюджетов составляет 286057,0 тыс. руб., в том числе 3549,2 тыс. руб. за счет средств областного бюджета,  в том числе  по годам:

2014  год –  17659,9 тыс. руб.

2015  год –  24059,0 тыс. руб.

2016 год – 28165,0 тыс. руб., в том числе 127,1 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;

2017  год –  40981,7 тыс. руб.

2018  год –  50350,0 тыс. руб., в том числе 2049,2 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;
2019 год – 48140,2 тыс. руб, в том числе 1500,0  тыс. рублей за счет средств областного бюджета;
2020 год – 38350,6 тыс. руб.
2021 год – 38350,6 тыс. руб.
1.4. Раздел 4 подпрограммы 1 изложить в новой редакции:

«Расходы подпрограммы формируются за счет средств местного и областного бюджетов всего на период 2014-2021 годы  в сумме 286057,0 тыс. руб., в том числе 3549,2 тыс. руб. за счет средств областного бюджета,  в том числе по годам:

2014  год –  17659,9 тыс. руб.

2015  год – 24059,0 тыс. руб.

2016 год – 28165,0 тыс. руб., в том числе 127,1 тыс. руб. за счет средств областного бюджета;

2017  год –  40981,7 тыс. руб.

2018  год –  50350,0 тыс. руб., в том числе 2049,2 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;
2019 год – 48140,2 тыс. руб, в том числе 1500,0  тыс. рублей за счет средств областного бюджета;
2020 год – 38350,6 тыс. руб.
2021 год – 38350,6 тыс. руб.
Объем финансирования на 2014–2021 годы определяется в соответствии с бюджетными проектировками расходов местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

Указанный объем расходов будет уточняться после утверждения местного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период.».

1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева)         разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Е.Н. Котухова.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                                       А.Н. Шубин

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.